
 

 Determ. N. 288 

 Del 03/12/2014 

Proposta 519/2014 

 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
 

2° SERVIZIO : ECONOMICO DEL PERSONALE  
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

N. 02513  DEL  15/12/2014 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME AVVOCATO FRANCESCO TRUGLIO, RICONOSCIUTE 
COME D.F.B. CON LA DELIBERA CONSILIARE N. 169 DEL 29/10/2014. 
   
 
 
 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1     
del D.Lgs. 286/99. 

° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Richiamata la deliberazione Consiliare  n. _169 del 29/10/2014_ con la quale è stato  
riconosciuto  la legittimità del debito fuori bilancio derivante dalla  sentenza  del  tribunale di 
Trapani  n. 358/2013 a favore dell’Avvocato Francesco Truglio per la controversia di lavoro  
promossa da  Gatto Francesco +17;:  

Vista la sentenza   n. 358/2013  che nell’accogliere le richieste del difensore di questa 
Amministrazione,  ha ridotto   le pretese dei ricorrenti, mentre, per quanto riguarda le spese legali 
ha disposto a carico del Comune di Alcamo il pagamento di 1/3 delle spese  di liti a favore 
professionista incaricato dalle parti ricorrenti, Avvocato Truglio Francesco ,  quantificata dal 
Giudice in € 1.900,00 oltre IVA ed oneri di legge  per il quale è stato riconosciuto il debito in 
ragione di €  1900,00 +813,06 = € 2.712,06  al quale puo’ farsi  fronte con le somme  previste al 
capitolo 112380 “oneri straordinari della gestione corrente riconoscimento debiti fuori bilancio” sul 
bilancio del’anno 2014 

Che occorre,pertanto, provvedere ad impegnare e liquidare  la   somma  suddetta   a favore 
dell’Avvocato Truglio Francesco giusta ed allegata fattura n._360  del 01/12/2014 acquisita agli atti 
del prot. generale in data 02/12/2014 n. 55644;  

Vista la deliberazione di G.M. n. 394 del  27/11/2014 con la quale è stato approvato il PEG 
2014/2016 
- Visto l’art. 107 del D.L. 165/2001; 
- Visto il D.L.vo 267/2000 

DETERMINA  
Per la causale in premessa: 
 

1. Impegnare la complessiva somma di € 2.712,06 al capitolo   112380 “oneri straordinari della 
gestione corrente riconoscimento debiti fuori bilancio” sul bilancio del’anno 2014; 

2. Liquidare  la   fattura n360  del 01/12/2014  dell’importo di € 2.712,06 mediante prelievo dal 
capitolo indicato al punto 1  e con accredito sul conto intrattenuto presso  la banca Credito 
Siciliano – Agenzia di Mazara del Vallo IBAN IT 34I0301981880000000001081 all’Avv. 
Truglio; 

3. Pubblicare, dopo l’inserimento nella raccolta  sul sito web del Comune ed all’albo pretorio.  
4. Demandare al Settore Servizi Finanziari di compilare i mandati di pagameno. 

          
        

Visto per conformità alle direttive 
di cui alla delibera di G.C. n. 189/2014 

F.to Ass. Antonino Manno 
 
 
        il funzionario amministrativo        il Dirigente di Settore  
   F.to  D. ssa F.Sca Chirchirillo    F.to Dott. Marco Cascio  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è 

stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio  e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
                Dr. Cristofaro Ricupati 
  
            

 

 

 
 
 
 
 
 
 


